
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Tisková zpráva č. 177                                                        
ze dne 17. ledna 2020                                                           
  

CHŘIPKA KOLEM NÁS 

 
Chřipka, rychle se šířící virové onemocnění, takřka neodmyslitelně patří 

k výkyvům počasí a různým plískanicím. Není radno ji však podceňovat, může 

mít notně závažné následky. Ovšem teď nemáme na mysli „běžnou“ chřipku 

sužující lidi.  

 

Ve státech sousedících s Českou republikou bylo v letošním roce potvrzeno 

několik ohnisek vysoce patogenní ptačí chřipky - latinsky aviární influenzy. 

(Původ latinského termínu je v italském slově influentiae, což značí nepříznivé 

astrologické vlivy zapříčiňující nemoci.) Přírodním rezervoárem vysoce 

nakažlivých virů ptačí chřipky jsou volně žijící ptáci, kteří představují trvající 

riziko zanesení nákazy do hospodářství s chovy drůbeže.      

 

Koncem roku 2019 bylo pět ohnisek výskytu ptačí chřipky potvrzeno v chovech 

drůbeže na území Bulharska. Od konce roku 2019 do dnešního dne bylo 

zaznamenáno deset ohnisek na území Polska - některá v malochovech, jiná ve 

velkochovech drůbeže, jeden případ je evidován u volně žijícího ptactva.  

Výskyt ptačí chřipky v malochovu drůbeže potvrdilo rovněž Slovensko. 

 

V případě, že by výskyt tohoto vysoce nakažlivého virového onemocnění byl 

potvrzen i na území České republiky, lze očekávat ze strany Státní veterinární 

správy opatření, jejichž smyslem bude zabránění šíření nákazy. 

  

 

                                                                             ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                              stejskalova@cschdz.eu  


